PAGE
4

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
        ГОРОДА АЗОВА

          ПРОТОКОЛ

            29.11.2017    № 2
            заседания совета

Место проведения – читальный зал библиотеки им. Крупской
Председатель совета – Петров А.А.
Секретарь заседания – Буянова Е.И., ведущий специалист  отдела общественных связей администрации города Азова.
Присутствовали: члены общественного совета: Бабенцев А.А., Баклыков А.И., Бреус Н.Е., Жеребило Н.Ю., Зурначян А.Г., Иванов А.Т., Негодаева Н.В., Негодаев А.Ф., Петров А.А., Проскурин Н.И., Ремесник Ю.П., Кравцов А.И., Мельникова Е.Г.
Заседание общественного совета правомочно.

Приглашенные:
	Пшеничный
Виктор Анатольевич
	- управляющий делами администрации;

	Буянова Елена Ивановна
Вдовина Е.П.

	- ведущий специалист отдела общественных связей;
- заместитель главного врача МБУЗ ЦГБ;

	Ткаченко Р.И.
СМИ
	- директор МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»;

Петров А.А. открыл заседание.
Повестка дня:
1. О готовности предприятий, организаций и учреждений города к работе в  экстремальных климатических условиях зимнего  времени (снежные заносы, снегопады, гололед) 2017-2018 г.г.
Выступил– Ткаченко Р.И., директор МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ», до 15 минут.

2. О вакцинопрофилактике, проводимой в г. Азове в 2017 году.
Выступила – Вдовина Е.П., заместитель главного врача МБУЗ ЦГБ, до 5 минут.
1. СЛУШАЛИ:
Ткаченко Р.И. проинформировал о готовности предприятий, организаций и учреждений города к работе в  экстремальных климатических условиях зимнего   времени  (снежные заносы, снегопады, гололед) 2017-2018 г.г.
(Информация Ткаченко Р.И. прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:
Иванов А.Т. сообщил о недостаточной работе индивидуальных предпринимателей по очистке прилегающей территории от наледи, в том числе о неудовлетворительной работе администрации Азовского центрального рынка в осенне-зимний период.
Петров А.А. проинформировал о плохой работе службы 05:   не берут трубку, нет возможности дозвониться, а также обратился с вопросом о готовности  переправы в х. Задонье в зимний период и выступил с предложением по привлечению к работе по очистке города  граждан, имеющих уголовно-исполнительное наказание.

Баклыков А.И.  озвучил проблему с персоналом дворников в г. Азове.
1.РЕШИЛИ:

           1. Информацию Ткаченко Р.И. принять к сведению.

2. Просить администрацию города Азова:

2.1. Направить в СМИ г. Азова информацию для индивидуальных предпринимателей города о необходимости  своевременной очистки прилегающей территории от наледи и снега.

2.2. В местах массового пребывания людей уборку снега начинать с 5 утра.

2.3. При недостаточной работе  по очистке прилегающей территории от наледи,  принимать меры воздействия к собственникам помещений, работающим в сфере обслуживания (торговля, банки, кафе и т.д.).

2.4. Организовать работу тротуарно-уборочных машин во всех микрорайонах города.
2.5. Обратиться к директору Азовского городского рынка организовать качественную и своевременную работу по уборке снега и очистке от наледи на принадлежащей им территории.

2.6. Обратиться к директору МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ», с рекомендацией уделить внимание работе службе «05», в частности недопущению отказа сотрудников службы ответа на телефонные звонки граждан (особенно при аварийных ситуациях).
Проголосовали:

«ЗА» – 13

«ПРОТИВ» – НЕТ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - НЕТ

Решение принято.

2.СЛУШАЛИ:
Вдовину Е.П., которая проинформировала о  вакцинопрофилактике, проводимой в г. Азове в 2017 году.
Вдовина Е.П. предоставила отчет о возрастной периодизации вакцинирования населения г. Азова, а также о количестве привитых в 2017 году.
За отчетный период количество привитых граждан среди муниципальных служащих  за счет работодателей составило 103 человека, что крайне мало.
ВЫСТУПИЛИ:

Петров А.А.  предложил создать ролики пропагандирующего вакцинирование населения от гриппа с использованием ресурса Азовского профессионального училища №45 и Региональной благотворительной общественной организации "Отцы Дона".
Жеребило Н.Ю.  выступила с предложением уделить особое внимание сохранению порядка и чистоты в новом парке Памяти, а также провести работу по борьбе с плевками на улицах города и засилием нецензурной брани. Был продемонстрирован ролик, созданный АНО «Кулшоу», на заявленную тему.
Иванов А.Т. предложил организовать рейды дружинников, начиная с территории парка Памяти до конца Петровского бульвара, а также создать пешеходную зону по Петровскому бульвару от ул. Мира до ул. Кондаурова.
2. РЕШИЛИ:
3. Рекомендовать СМИ  в своих публикациях больше внимания уделить вакцинопрофилактике на территории  г. Азова.
4. Отделам  промышленности и торговли  администрации г. Азова рекомендовать работодателям  заключать договора с МУЗ ЦГБ г. Азова, на проведение вакцинопрофилактики за счет собственных средств.
5. Рекомендовать управлению образования г. Азова и руководителям ВУЗ и учреждений СПО располагающихся на территории г. Азова на внеклассных часах особое внимание уделить сохранению порядка и чистоты на улицах города, культуре поведения в общественных местах.

6. Предлагаем администрации города Азова рассмотреть вопрос:
1. Об организации рейдов дружинников, начиная с территории парка Памяти до конца Петровского бульвару.
2. О включении территории парка Памяти  в программу «Безопасный город», с целью оснащения системой видеоконтроля.

3. О рассмотрении  возможности создания пешеходной зоны по Петровскому Бульвару от ул. Мира до ул. Кондаурова.
7. Пригласить на заседание общественного совета администрации г. Азова представителей Департамента ЖКХ, курирующего автомобильные дороги города;

8. Заместителя главы администрации по социальным вопросам, а также начальника отдела культуры и искусства.

9.  Представителей СМИ и радио г. Азова.

10.  Начальника Управления образования г. Азова.
Проголосовали:

«ЗА» – 13
«ПРОТИВ» – НЕТ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - НЕТ

Решение принято.
Председатель общественного совета

при администрации г. Азова

А.А. Петров

Секретарь

Е.И. Буянова

PAGE